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300.
301.

MITTAGSKARTE

Galtig nur an Werktagen von Montag bis Freitag

Hiihnersuppe
Fischsuppe

SUPPEN

HAUPTGERICHTE

vom Schwein

302.
306.
307.
308.
309.
310.
311.
312.
313.
314.
315.
324.
327.
329.

331.

332.

333.

335.

336.

337.

339.

340.

347.

Dolmades

Suzuki

Souflaki

Gyros

Gyros

Leber

Schnitzel
Schweinesteak
Diogenes Teller
Hermes Teller

Zeus Teller
Hackfleischkl6Bchen
Schweinelendchen-SpieB
Schnitzel

Schnitzel

Schnitzel

Schweinesteak

Schweinesteak

Schweinesteak

Schweinelendchen

Schweinelendchen

Schweinelendchen

Schnitzel paniert

8 Weinblatter mit Hackfleisch gefullt
2 Suzuki mit Reis und Krautsalat

1 SpieB mit Pommes Frites und Krautsalat

kleine Portion mit Reis und Krautsalat

kleine Portion mit Reis, Krautsalat und Zaziki

mit Reis und Krautsalat

Schnitzel m. Reis, Pommes Frites u. Krautsalat

1 Steak mit Reis und Krautsalat
Gyros, 1 Spie3 mit Reis und Krautsalat

Gyros, 1 Steak mit Reis, Krautsalat und Zaziki

Gyros, 2 Leber mit Reis und Krautsalat

mit Erbsen oder Kartoffeln oder Spaghetti

1 SpieB mit Reis und Krautsalat

Schnitzel mit Champignonsauce,
Reis, Pommes Frites und Krautsalat

Schnitzel mit Pfeffersauce,
Reis, Pommes Frites und Krautsalat

Schnitzel mit Rahmsauce,
Reis, Pommes Frites und Krautsalat

1 Steak mit Champignonsauce,
Reis und Krautsalat

1 Steak mit Pfeffersauce,
Reis und Krautsalat

1 Steak mit Rahmsauce,
Reis und Krautsalat

mit Champignonsauce,
Reis und Krautsalat

mit Pfeffersauce,
Reis und Krautsalat

mit Rahmsauce,
Reis und Krautsalat

mit Reis, Pommes Frites und Krautsalat

@ d d dh dh d dy d dy d b d M

dh

dh

4,40
4,40

10,50

9,80
10,20
10,20
10,90

9,80
10,20
10,20
11,70
12,40
11,70
11,20
11,80

11,80

11,80

11,80

11,80

11,80

11,80

12,80

12,80

12,80
11,80



MITTAGSKARTE

Gaultig nur an Werktagen von Montag bis Freitag

HAUPTGERICHTE

vom Lamm

341.

343.

344.

Lammfilet

Lammfilet

Lammfilet

Nudelgerichte

317.
355.
356.
357.

Spaghetti

Spaghetti Carbonara
Spaghetti Bolognese
Spaghetti Frutti di Mare

Fisch

328.
350.

Kalamari und Fischfilet
Fischfilet

Gefliigel

325.

326.

Hihnerbrustfilet

Hiihnerbrustfilet

Sonstiges

345.

346.

Paputsaki (1 Stick)

Schafskase
aus dem Backofen

mit Champignonsauce,
Reis und Krautsalat

mit Pfeffersauce,
Reis und Krautsalat

mit Rahmsauce,
Reis und Krautsalat

mit Tomatensauce und Kase

mit Reis und Krautsalat

mit Reis und Krautsalat

mit Lauch, Austernpilzen in Sahnesauce,
Reis und Krautsalat

in Zitronensauce
mit Reis und Krautsalat

Auberginen mit Hackfleisch geflillt
mit Kartoffeln und Krautsalat

mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln,
Eiern und Krautsalat

statt Krautsalat — griiner Salat

statt Krautsalat — Bauernsalat

@ d d M

dah

14,40

14,40

14,40

9,40
11,40
11,70
15,40

14,40
12,40

13,40

13,40

13,40

13,40

1,60
2,10



Poseidon mit dem Dreizack, der Bruder des Zeus,
galt als der Beherrscher der Meere. Tief in der Agais
ward ihm nach der Sage ein prunkvoller Palast erbaut.
Nach altem Brauch machten sich die Schiffsbesatzungen
den Gott durch Gebet und Opfer wohlgesonnen,
bevor sie den sicheren Hafen verlielsen.

Der Glaube an Poseidon und die anderen Gotter des Olymp
beeinflusste tief das religiose und klinstlerische Denken des
alten griechischen Volkes, dessen Erbe uns heute Uberliefert ist.




